
8پنجشنبه 9 آبان 98 • شماره 388     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
88دوستان چمدانى!     از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 

جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

پاتــوق خاصى ندارم. قرارهایم را معمولا 
در دفتــر کار خودم مى گذارم. هرازگاهى اما 
دلم براى باغ کتاب تنگ مى شــود. به آنجا 

مى روم و دورى مى زنم.

  توضیحات تکمیلى
باغ کتاب تهران با این هدف ساخته شده 
اســت که هر علاقه مند کتابى را راضى کند. 

هرکس براى خرید کتاب عادتى دارد؛ بعضى ها عاشق شهر کتاب هستند و بعضى دیگر به کتابفروشى 
خاصى سر مى زنند. باغ کتاب تهران بدون شک یکى از متفاوت ترین کتابفروشى هایى است که مى توانید 
در ایران ببینید. تنوع بســیار بالاى باغ کتاب یک مجموعه اى جذاب براى کتاب و علاقه مندان به آن 
ساخته است. با این که این مجموعه نام کتاب را همراه خود دارد، ولى در واقعیت باغ کتاب تهران بیشتر 

از این که فقط یک کتابفروشى باشد، مکانى فرهنگى است.

پاتوق شهرهاى زیادى هستند که در استان مازندران نوار ساحلى 
خزر را تشکیل مى دهند. محمود آباد، ایزدشهر، نور و... من اما 
فکر مى کنم شــاید دیدن موزه گالرى «دیدى» در ایزدشــهر 
خالى از لطف نباشــد. یک موزه گالرى شــخصى  است با آثار 
نقاشى و مجسمه سازى که بیش از 500 میلیارد تومان ارزش 
مالى دارد. من به تازگى به ایزدشهر سفر کرده ام و آنجا بودم. 

  توضیحات تکمیلى
موزه دیدى مجموعه اى منحصر به فرد  است که چندسالى 
 است در شهر ایزدشهر که بین شهرهاى محمودآباد و نور در 
اســتان مازندران قرار دارد، تاسیس شده  است. این مجموعه 
موجب شده تا شهر زیباى ایزدشهر به یکى از مقاصد هنرى 

استان مازندران تبدیل شود. این موزه در اواسط بهار سال 1395 در مکانى که بیش از 3000 متر مربع 
وسعت دارد تاسیس شد. سازنده گالرى دیدى، فردى به نام على توسلى است که سال هاست در زمینه 
جمــع آورى و نگهــدارى آثــار هنــرى فعالیت دارد و این مکان را تماما با هزینه هاى شــخصى خود بنا 

کرده است.

تازه ترین اثرى که دیدم و خیلى تحت تاثیر قرار گرفتم 
یک مجموعه مســتندى بود به نام «یک سنگ عجیب». 
اولین بار، تصاویر فوق العاده اى در شبکه مستند نظر من را 
به خودش جلب کرد که ویل اسمیت هم مجرى آن بود. بعد 
از جست وجو متوجه شدم یک مستند ده قسمتى است که 
تهیه کننده اجرایى اش را دارن آرونوفسکى به عهده داشت. 
بعدا فهمیدم چرا آن قدر فوق العاده است. به نظرم مستندى 

بى نظیر و دیدنى است.

 توضیحات تکمیلى
یک سنگ عجیب، یک فیلم مستند سریالى ساخته دارن 
آرونوفســکى است که توسط شبکه نشنال جئوگرافیک در 
تاریخ 26 مارس 2018 براى نخستین بار پخش شد. این 

پروژه در شــش قاره و 45 کشــور جهان فیلمبردارى شــده  است و با تکنیک هاى فیلمبردارى خاص خود، 
نماهایى از زندگى بشــر روى زمین را به تصویر مى کشــد که خیلى کمتر به آنها توجه شــده  اســت. این 
مستند ده قسمتى داستان چگونگى زنده ماندن زمین را با کمک هشت فضانورد که از بالاى زمین شاهد 
اتفاقات منحصر به فردى بوده اند بازگو مى کند. طبق گفته نشــنال جئوگرافیک فصل دوم این مجموعه 

مستند براى سال 2019 تمدید شده است.

یکى از کتاب هایى که همیشــه دوســت داشتم و به دوستانم 
هــم معرفى کرده ام کتــاب «راه هنرمند» خانم جولیا کامرون، 
خواهر جیمز کامرون، کارگردان معروف سینماســت. این کتاب 
به جز محتوایش، یک ســرى تمرین هم براى انجام دادن دارد. 

در مجموع کتابى است در جهت بازیابى خلاقیت.

  توضیحات تکمیلى
کتاب «راه هنرمند: بازیابى خلاقیت» نوشــته جولیا کامرون 
و ترجمه گیتى خوشــدل اســت. جولیا کامــرون در این کتاب 
طى 12 هفته، تکنیک هایى را ارائه مى دهد که در نهایت بتوانند 
متکى  بر توانایى هایشــان، در هر مســیرى که هســتند، قدرت 

خلاقیــت خــود را بازیابنــد. این تکنیک ها بیش از همــه بر اجراى تغییر و تحول در درون خود فرد تمرکز 
دارند. شما نه با یک کتاب تئورى که با یک کتاب کاملا کاربردى روبه رو هستید که به شرط اجراى تمرینات 
آن مى توانید تاثیرات شگفت انگیزى را در زندگى خود مشاهده کنید. این کتاب در 15 بخش نوشته شده 
اســت. در ســه بخش ابتدایى، نویســنده با ارائه مقدمه اى، بخش هاى کتاب را معرفى مى کند و خواننده با 

هدف و شیوه روند کتاب به خوبى آشنا مى شود. 

سفر

مستند کتاب
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امیر تیمورى در تیر 1371 متولد شد. درحال حاضر 
دانشــجوى مقطع کارشناسى ارشــد زبان ادبیات 
فارســى اســت. تیمورى را بیشــتر به عنوان شاعر 
مى شناســیم، اما چند ســالى است که در تلویزیون 
مشغول برنامه سازى است و کارگردان تیزر، مستند 
و برنامه هاى بســیارى از جملــه کارگردان هنرى 
برنامه صبحى دیگر، کاملا دخترونه (سرى دوم) و 
مستندهایى چون خانم و آقاى مطالعه در شبکه دوم 
ســیما و ســلام کتاب بوده  است و البته در رادیو نیز 

هرازگاهى برنامه هایى دارد. او به موسیقى علاقه مند 
است و در این حوزه نیز فعالیت مى کند.

تنهــا کتاب امیر تیمــورى «فاتحه» نام دارد. 
این کتاب شــامل 33 غزل و گزیده سروده هایش 
از ســال 88 اســت که نشر نزدیک تر آن را منتشر 
کرده  است. جرقه شاعرى او ریشه در کودکى دارد. 
تصویــرى کــه از آن زمان به خاطر مى آورد، رمان 
 خواندن مادر بوده  اســت و شعرخواندن پدر که او 
به همراه برادرش ســعى در حفظ کردن آن اشعار 
داشــته  است. تیمورى مى گوید: «زمانى که سواد 
نداشتم به کتاب هاى کتابخانه بزرگمان با حسرت 

نگاه مى کردم و فقط از رنگ و جلدشــان خوشــم 
مى آمد.» شــعر شنیدن، شعر خواندن و شعر حفظ 
کردن جرقه فوق العاده اى است براى این که یک 
آدم در زندگى اش شاعر شود. او البته علت اصلى 
پیشــرفت اش را حمایت و تشویق پدر و مادر خود 
در آثــار ابتدایــى اش مى داند. اولین موفقیت او در 
سال دوم دبیرستان و کسب مقام اولى کنگره شعر 
دانش آموزى بود که باعث شد به فکر شعر نوشتن 
به صورت جدى بیفتد. مرتضى امیرى اســفندقه، 
على معلم دامغانى و ساعد باقرى از شعراى بنام و 

استادان او بوده اند.

شیما آشتیانى


